
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
        

 

Warszawa, 31 grudnia 2019 r.  

 

Poz. 37 

 

ZARZĄDZENIE Nr 35 

MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1) 

 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie likwidacji państwowej jednostki budżetowej Biuro Koordynacji Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020 i 2473) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2020 r. stawia się w stan likwidacji państwową jednostkę budżetową 

Biuro Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły, zwaną dalej 

„BKP”.  

2. Dniem rozpoczęcia postępowania likwidacyjnego jest dzień 1 stycznia 2020 r. 

3. Z dniem 1 lutego 2020 r. likwiduje się BKP. 

4.  W okresie likwidacji BKP działa pod nazwą „Biuro Koordynacji Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły w likwidacji”. 

                                                      
1) Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej - gospodarka wodna, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2262). 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 37  

 
 

5. Czynności związane z likwidacją przeprowadzić należy z zachowaniem terminów 

określonych w Harmonogramie wykonania czynności likwidacyjnych, o którym mowa w § 8 pkt 1. 

§ 2. 1. Do końca dnia 31 grudnia 2019 r. BKP prowadzi dotychczasową działalność i realizuje 

zadania, zgodnie z zarządzeniem Ministra Środowiska z dnia 5 stycznia 2018 r. w sprawie 

państwowej jednostki budżetowej - Biuro Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej 

Dorzecza Odry i Wisły (Dz. Urz. MŚ poz. 2 oraz Dz. Urz. MGMiŻŚ z 2018 r. poz. 37).  

2. Od dnia 1 stycznia 2020 r. BKP podejmuje jedynie czynności związane z przejęciem jego 

zadań przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz z likwidacją BKP. 

§ 3. 1. Pozostałe po likwidacji BKP należności i zobowiązania, zgodnie z art. 12 ust. 4 pkt 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przejmuje minister właściwy do spraw 

gospodarki wodnej. 

2.   Koszty likwidacji BKP będą finansowane w ramach części 22  - Gospodarka wodna, dział 

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 - Pozostała działalność. 

§ 4. 1. Przeznaczenie mienia pozostałego po likwidacji BKP zostanie określone w odrębnej 

decyzji ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, podjętej w porozumieniu z Ministrem 

Finansów, zgodnie z art. 12 ust. 3 zdanie drugie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

2. Przejęcie mienia, o którym mowa w ust. 1, nastąpi na podstawie protokołów zdawczo-

odbiorczych. 

Rozdział 2 

Likwidator BKP i jego obowiązki 

§ 5. 1. Czynności związane z likwidacją BKP wykonuje Likwidator wyznaczany 

i odwoływany przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej. 

2. Nadzór nad wykonywaniem czynności likwidacyjnych przez Likwidatora sprawuje 

podsekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 

sprawujący nadzór nad BKP. 

§ 6. 1. Tworzy się zespół doradczy, którego zadaniem jest wspomaganie Likwidatora we 

wszystkich sprawach związanych z likwidacją BKP. 

2. Członków zespołu doradczego powołuje  spośród osób wskazanych przez Likwidatora oraz 

Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i odwołuje minister właściwy do 

spraw gospodarki wodnej. 

3. Posiedzenia zespołu doradczego zwołuje i prowadzi Likwidator. 



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 37  

 
 

4. Za udział w pracach zespołu doradczego nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 7. Likwidator w okresie od dnia 1 stycznia 2020 r. do końca dnia 31 stycznia 2020 r. 

wykonuje zadania Dyrektora BKP, wynikające ze statutu BKP i regulaminu BKP, wyłącznie 

w zakresie niezbędnym dla realizacji zadań BKP, o których mowa w § 2 ust. 2, w szczególności: 

1)  kieruje BKP; 

2)  realizuje zadania BKP, o których mowa w § 2 ust. 2,  przy pomocy głównego księgowego, 

pracowników oraz konsultantów; 

3)  reprezentuje BKP na zewnątrz w związku z zadaniami BKP, o których mowa w § 2 ust. 2, 

z zastrzeżeniem, że od dnia 1 stycznia 2020 r. nie jest upoważniony do zaciągania na rzecz 

BKP nowych zobowiązań finansowych skutkujących wydatkami z budżetu państwa; 

4)  planuje, organizuje i koordynuje realizację zadań BKP, o których mowa w § 2 ust. 2, oraz 

sprawuje nadzór nad ich realizacją; 

5)  realizuje zadania kierownika państwowej jednostki budżetowej wynikające z przepisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

6)  prowadzi nadzór nad przestrzeganiem przez pracowników regulaminu pracy. 

§ 8. Likwidator realizuje zadania związane z przeprowadzeniem likwidacji BKP, 

w szczególności: 

1) sporządza Harmonogram wykonania czynności likwidacyjnych oraz przedstawia go, 

w terminie do 5 dni od dnia powołania, ministrowi właściwemu do spraw gospodarki wodnej 

do zatwierdzenia; 

2) sporządza bilans otwarcia likwidacji zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 1495, 1571, 1655 i 1680); 

3) zawiadamia o likwidacji BKP i wyrejestrowuje z właściwego urzędu statystycznego, 

właściwego urzędu skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; 

4) zawiadamia o likwidacji BKP strony aktualnie obowiązujących umów zawartych przez BKP; 

5) zawiadamia o likwidacji BKP banki prowadzące obsługę rachunków bankowych BKP; 

6) przeprowadza inwentaryzację składników majątkowych BKP według stanu na dzień 

31 grudnia 2019 r. (dzień poprzedzający postawienie BKP w stan likwidacji) oraz na dzień 

31 stycznia 2020 r. (dzień zakończenia działalności przez BKP) oraz protokolarnie przekazuje 

mienie, zgodnie z § 4 ust. 2; 

7) prowadzi egzekucję należności BKP; 

8) sporządza wykaz potwierdzeń sald, jako załącznik do sprawozdania finansowego BKP oraz 

przesyła informację o odpowiednich saldach; 



 – 4 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 37  

 
 

9) informuje strony aktualnie obowiązujących umów zawartych przez BKP o zamknięciu 

rachunku bankowego BKP oraz o numerze rachunku bankowego, na który wpłacać należy 

zaległe należności albo należności wynikające z zawartych przez BKP umów. Numer 

rachunku bankowego zostanie wskazany przez ministra właściwego do spraw gospodarki 

wodnej; 

10) uzyskuje zaświadczenie o całkowitym rozliczeniu z właściwym urzędem skarbowym 

i Zakładem Ubezpieczeń Społecznych; 

11)  dokonuje zamknięcia ksiąg rachunkowych według stanu na dzień likwidacji i sporządza bilans 

zamknięcia zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;  

12)  sporządza wymagane prawem sprawozdania budżetowe, finansowe i statystyczne. 

§ 9. Likwidator, działając w porozumieniu z Dyrektorem Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły:  

1) wykonuje czynności dotyczące stosunków pracy pracowników likwidowanego BKP; 

2) informuje pracowników i konsultantów o przebiegu procesu likwidacji BKP; 

3) prowadzi archiwizację dokumentacji BKP, zgodnie z przepisami o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach; 

4)   przekazuje Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie dokumentację BKP 

niezbędną do przejęcia zadań BKP przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie; 

5) sporządza rejestr obowiązujących umów zawartych przez BKP;  

6) podejmuje, w porozumieniu ze stronami umów zawartych przez BKP, czynności zmierzające 

do rozwiązania umów zawartych przez BKP, które nie będą kontynuowane albo będzie 

podejmował czynności w celu zawarcia umów w sprawie przejęcia przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie praw i obowiązków z umów zawartych przez BKP; 

7) sporządza wymagane sprawozdania finansowe. 

§ 10. 1. W terminie do 14 dni od dnia zakończenia czynności likwidacyjnych Likwidator  

przedstawia ministrowi właściwemu do spraw gospodarki wodnej do zatwierdzenia sprawozdanie 

z likwidacji. 

2. Ministrowi właściwy do spraw gospodarki wodnej może odmówić zatwierdzenia 

sprawozdania z likwidacji w uzasadnionych przypadkach. Odmowa zatwierdzenia sprawozdania 

z likwidacji zawiera uzasadnienie. 

3. Likwidator, w przypadku odmowy zatwierdzenia sprawozdania z likwidacji, o którym 

mowa w ust. 2, niezwłocznie przedstawia ministrowi właściwemu do spraw gospodarki wodnej 

do zatwierdzenia uzupełnione sprawozdanie z likwidacji. Przepis ust. 2 stosuje się. 



 – 5 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 37  

 
 

4.  Z dniem zatwierdzenia przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej 

sprawozdania z likwidacji:  

1)  znosi się zespół doradczy, o którym mowa w § 6 ust. 1; 

2)  odwołuje się Likwidatora, zgodnie z § 5 ust. 1.  

Rozdział 3 

Przepisy końcowe 

§ 11. Z dniem 1 stycznia 2020 r. tracą moc wszelkie pełnomocnictwa i upoważnienia 

udzielone Dyrektorowi BKP  oraz udzielone przez Dyrektora BKP.  

§ 12. Z dniem 1 lutego 2020 r. traci moc zarządzenie Ministra Środowiska z dnia 5 stycznia 

2018 r. w sprawie państwowej jednostki budżetowej - Biuro Koordynacji Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

MINISTER 

GOSPODARKI MORSKIEJ 

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

W ZASTĘPSTWIE 

G. WITKOWSKI 


		2019-12-31T13:39:20+0100




